
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Jueves 20 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 32712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
25

20
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

25207 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Entidad Pública Empresarial RED.ES. Objeto: Servicio de traslado del
enlace de fibra que pasa por el Punto de Alojamiento Intermedio de
Telefónica en Teruel. Expediente: 099/20-RI.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2891006E.
1.3) Dirección: Plaza Manuel Gómez Moreno s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912127620.
1.10) Fax: +34 912016371.
1.11) Correo electrónico: sg.contratacion@red.es
1.12) Dirección principal: http://www.red.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 64220000 (Servicios de telecomunicaciones, excepto servicios
telefónicos y de transmisión de datos) y 50332000 (Servicios de mantenimiento
de infraestructura de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de traslado del enlace de fibra que pasa por
el Punto de Alojamiento Intermedio de Telefónica en Teruel.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

10. Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Jueves 20 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 32713

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
25

20
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 153.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de mayo de 2021.

Madrid,  17  de  mayo de 2021.-  Director  General  de  Red.es,  David  Cierco
Jiménez de Parga.

ID: A210032468-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-19T15:15:36+0200




